
1 
 

Zápis 04/2023 ze zasedání obecního zastupitelstva 

v Bučině dne 10. května 2023 

 

 

Přítomni: Ing. Chaloupková Monika, Mgr. Kateřina Novotná, Bc. Vlasta Vostrčilová, Jaroslava 

Voříšková, Jaroslav Teplý, Miroslav Lebeda 

Omluveni: Tomáš Grambal 

Zapisovatelka: Ing. Monika Chaloupková  

Ověřovatelé zápisu: Bc. Vlasta Vostrčilová, Jaroslav Teplý 

Program: 

1. Zahájení, zvolení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Dotace – chodníky – 284. PD zaslána na PČR, SUS, Stavební odbor VM, NIIPI,  

4. Revize komínů obecních budov 

5. Ořezání vrby na žádost občana z důvodu havarijního stavu 

6. Podmínky pro konání soukromých akcí v prostoru obecního dvora 

7. Oprava místních komunikací 

8. Nabídka realizace chemické sanace střešní konstrukce kostela sv. Jakuba 

9. Nabídka opravy kanalizace  

10.  Darovací smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.p.č. 637/2 k.ú. Bučina 

11. Setkání seniorů  

 

 

 

 

1. Zasedání zahájila starostka obce paní Mgr. Kateřina Novotná. Zapisovatelkou byla zvolena paní 

Ing. Monika Chaloupková, ověřovateli zápisu paní Bc. Vlasta Vostrčilová a pan Jaroslav Teplý. (6 

hlasů pro) 

2. Zastupitelstvo schválilo program jednání. (6 hlasů pro) 

3. Starostka informovala o stavu dotací: 



2 
 

 – chodníky – 28. 4. projektová dokumentace byla zaslána na PČR, SUS, Stavební odbor VM, NIPI. 

4. Starostka obce informovala o proběhlé revizi komínů všech budov ve vlastnictví obce. 

5. Starostka obce informovala o provedeném ořezu vrby na žádost občana z důvodu havarijního 

stavu a nebezpečí pádu větví.  

6. Zastupitelstvo schválilo na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích, zákona č. 89/20212 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů podmínky pro 

konání soukromých akcí v prostoru obecního dvora. Podmínky budou zveřejněny na obecních 

webových stránkách během června 2023. (6 hlasů pro) 

7. Zastupitelstvo projednalo nabídky na opravy místních komunikací a schválilo nabídku firmy 

Opravex ve variantě komplexní opravy místní komunikace v ulici nahoře v obci a opravy výtluků 

na komunikacích na návsi, u zelárny až dolů pod zeď katolického hřbitova a zpět nahoru k obchodu a 

na druhou stranu od zelárny doprava až silážním jamám. (6 hlasů pro) 

8. Zastupitelstvo projednalo a schválilo nabídku firmy S.P.UNI na realizaci chemické sanace střešní 

konstrukce kostela sv. Jakuba. (6 hlasů pro) 

9. Starostka obce informovala zastupitele o nabídce Vodovodů a kanalizací na opravu části ucpané 

kanalizace od Chvátalů směrem dolů k Cerekvici nad Loučnou. Zastupitelstvo pověřilo starostku 

získáním upřesňujících informací ohledně délky provedeného monitoringu, zda nabídka obsahuje i 

průplach potrubí. 

10. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo darovací smlouvu č. S/OM/5602/22/LJ o 

bezúplatném převodu pozemku p.p.č. 637/2 k.ú. Bučina ve vlastnictví Pardubického kraje do 

vlastnictví obce Bučina. (6 hlasů pro) 

11. Setkání seniorů se uskuteční v sobotu dne 27. května 2023 od 16:00 hodin. Pozvánky 

s programem budou doručeny seniorům osobně domů. 

 

 

Zapsala:                                                                              Ověřovatel zápisu: 

________________________________                            ________________________________ 

Starostka:                           Ověřovatelka zápisu:  

 

________________________________                            ________________________________ 


